



MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 12

rolha nº 568

LICITANET
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OBRAS, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MURIBECA - SERGIPE**

Fornecedor : **FABRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 39.304.546/0001-71**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	Computador: Processador com 4 núcleos, 3,6 GHz de frequência com gráfica integrada e 6MB de cache (mínimo); placa mãe socket LGA 1151 compatível com processador; Memória DDR4 4GB ; Som; Rede; Vídeo VGA e HDMI; 4 USB 3.0 e 6 USB 2.0; SSD 480 GB e Gabinete com Fonte ATX 250W Real Teclado e Mouse USB Monitor 18.5" HDMI	AIOX	AIOX 10100	R\$ 2.954,00	R\$ 88.620,00	R\$ 2.966,67	R\$ 89.000,10	0,43	R\$ 12,67
2	10,00	UND	Computador: Processador com 6 núcleos, 3,6 GHz de frequência com gráfica integrada e 6MB de cache (mínimo); placa mãe socket LGA 1151 compatível com processador; Memória DDR4 4GB ; Som; Rede; Vídeo VGA e HDMI; 4 USB 3.0 e 6 USB 2.0; SSD 480 GB e Gabinete com Fonte ATX 250W Real	AIOX	AIOX 10100	R\$ 3.300,00	R\$ 35.000,00	R\$ 3.666,67	R\$ 36.666,70	4,55	R\$ 166,67
3	50,00	UND	No break bivolt 600VA com entrada e saída de 120V preto, autonomia mínima de 20 minutos, 4 tomadas	RAGTECH	SAVE HOME 600VA	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 483,33	R\$ 24.166,50	6,90	R\$ 33,33
6	40,00	UND	SSD 240gb.Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s)SATA Compatível: Com a Versão Anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Capacidades: 240GB Performance De Referência: Até 500MB/s Para Leitura e 350MB/s Para Gravação Temperatura De Armazenamento: -40 Graus C a 85 Graus C Temperatura De Operação: 0 Graus C a 70 Graus C.Vibração Quando Em Operação: 2,17G pico (7 - 800 Hz) Vibração Quando Não Está Em Operação: 20G Pico (10 - 2000 Hz) Marca: Kingston Conteúdo da embalagem: 1 SSD Dimensões aproximadas da embalagem: 5 x 7 x 7 x cm,Peso aproximado da embalagem: 0,1 Kg Informações Adicionais: Expectativa de vida útil de 1 milhão de horas.MTB	KINGSTON	SA400S37 240GB 2.5"	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00	R\$ 357,33	R\$ 14.293,20	18,84	R\$ 67,33
Subtotal Adjudicado R\$ 157.720,00						Subtotal Orçado: R\$ 164.126,50		3,90%		R\$ 6.406,50	

Fornecedor : **WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	UND	Teclado: Cor: Preto. Layout: ABNT 2, teclas macias e silenciosas Resistente a água Compatível com: Windows 9x, 2000, ME, XP, NT ou superiores Conexão: USB Cor Chocolate	EVOLUT	EO202	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	24,34	R\$ 9,33
9	10,00	UND	Notebook: Cor: Preto Processador: Core: (1,2GHz até 3,4GHz, cache de 4MB dual-core) Memória RAM: Memória de 4GB (1x4GB), DDR4, 2666MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM, 1 slot livre) Unidade de Estado Sólido SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 Tela HD de 15,6 (1366 x 768), retroiluminada por LED, borda fina e com: antirreflexo Placa de vídeo: Placa de vídeo integrada Intel® UHD Graphics com memória gráfica compartilhada Teclado padrão - em Português (padrão ABNT2) Touchpad de precisão Sistema Operacional: Windows 10 Home Single Language 64 bit - em Português (Brasil) Portas: 2 portas USB 3.2 de 1ª Ger., 1 porta USB 2.0 de 1ª Ger., 1 porta HDMI 1.4, 1 porta de rede RJ-45 1 Leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC) 1 Leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC).	LENOVO	IDEA 4GBSSD256PAD	R\$ 3.950,00	R\$ 39.500,00	R\$ 3.950,00	R\$ 39.500,00	0,00	R\$ 0,00
22	25,00	UND	Tablet, Sistema operacional: Android, 9. Com processador Quad-Core 2GHz. Resolução da tela de 1280px x 800px. Com leitor microSD.Reproduções em Full HD.Possui: GPS. Memória interna expansível até 512 GB com fonte externa. Sistema de alto-falantes duplos que permitem som 3D Dolby Atmos. Projetado para levar a qualquer lugar. Peso:347g(mínimo), 500 g (Máximo). Tela 8", 32GB espaço interno, 2GB memória ram, Black, Com WIFI	SAMSUNG	TABLET32GB 8"	R\$ 999,56	R\$ 24.989,50	R\$ 1.283,33	R\$ 32.083,25	22,11	R\$ 283,75
24	10,00	UND	Computador: Processador com 4 núcleos, 3,6 GHz de frequência com gráfica integrada e 6MB de cache (mínimo); placa mãe socket LGA 1151 compatível com processador; Memória DDR4 4GB ; Som; Rede; Vídeo VGA e HDMI; 4 USB 3.0 e 5 USB 2.0; SSD 480 GB e Gabinete com Fonte ATX 250W Real Teclado e Mouse USB Monitor 18.5" HDMI	INTEL	COREI5	R\$ 2.850,00	R\$ 28.500,00	R\$ 2.966,67	R\$ 29.666,70	3,93	R\$ 116,67
Subtotal Acjudicado R\$ 94.439,50						Subtotal Orçado: R\$ 103.166,45		8,46%		R\$ 8.726,95	

Fornecedor : **MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	UND	Mouse: Compatível, Windows® XP Windows Vista®, Windows® 7, Windows 8, Windows 10, Mac OS® X 10.4 ou posterior Kernel do Linux 2.6 ou posterior, Chrome OS™ Entrada USB	MULTILASER	MULTILASER MO300	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 22,67	R\$ 1.133,50	51,48	R\$ 11,67
6	30,00	UND	Bateria 12v, Tensão Nominal 12V; - Capacidade Nominal 7,0Ah; - Terminal Tipo Faston F187; - Posição dos terminais D; - Dimensões (CxAlL): 15,1 x 6,5 x 10 cm;	GETPOWER	GETPOWER GP12-7	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 128,67	R\$ 3.860,10	18,40	R\$ 23,67

Handwritten signature

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	15.00	UND	Switch 16 portas. Negociação de velocidade de detecção do padrão do cabo automáticas (Auto MDI/MDI-X): » Recepção e envio de dados simultaneamente e melhor controle de tráfego com Full Duplex; e Flow Control (IEEE 802.3x); » Alta capacidade de processamento de dados (backplane de 3.2 Gbps); » Suporta alimentação em até 24 V. » LEDs indicadores de atividade do link na parte superior; » Tecnologia inteligente para economia de energia (IEEE 802.3az); » QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo (IEEE 802.1p); » Alimentação do equipamento pelo cabo de rede: porta LAN 1 com suporte a PoE passivo; » Indicado para ambientes internos. Itens inclusos: » 1 Fonte de alimentação bivolt automática; » 1 Guia do usuário.	TP LINK TL-SF1016D	TP LINK TL-SF1016D	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	26,67	R\$ 80,00
11	20.00	UND	FONTE ATX PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES: POTENCIA 250W (NOMINAL). ALIMENTAÇÃO ENERGIA: 110V/220V (BIVOLT CHAVEADA) 2 CONECTORES SATA 2 CONECTORES SATA (ADAPTADOR), 2 CONECTORES IDE 1 CONECTOR FLOPPY CONECTOR PRINCIPAL: 24 PINOS CONECTOR 12V. 4 PINOS DIMENSÕES: 15cm X 14cm X 8,5cm	MULTILASER GU200BU	MULTILASER GU200BU	R\$ 106,66	R\$ 2.133,20	R\$ 106,67	R\$ 2.133,40	0,01	R\$ 0,01
14	10.00	UND	Impressora Multifuncional. Impressão frente e verso automática-Sim. Emulação-PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter XL, Epson FX-850, PDF versão 1,7, XPS versão 1,0, Resolução-Até 1200 x 1200 dpi, Velocidade de impressão: Impressão somente frente-Até 40 páginas/minuto (tamanho A4), Impressão frente e verso-Até 20 faces/minuto (Até 10 folhas/minuto) (tamanho Carta ou A4), Tempo da primeira impressão-Menos de 7,2 segundos a 23 °C/127 V, USB-USB 2.0 de alta velocidade, LAN-10Base-T/100Base-TX, Protocolos (IPv4)ARP, RARP, BOOTP, DHCP, APIPA (Auto IP), WINS/NetBIOS name resolution, DNS Resolver, mDNS, LLNMR responder, LPR/LPD, Porta Raw personalizada/Port9100, POP3, SMTP Client, IPP/PPS, Cliente e servidor FTP, CIFS Client, Servidor TELNET, SNMPv1/v2c/v3, Servidor HTTP/HTTPS, Cliente e servidor TFTP, ICMP Web Services (impressão/escaneamento), SMTP Client, LDAP, IMAP4, Rede local sem fio-IEEE 802.11b/g/n (modo de infraestrutura/Ad-hoc) Segurança da Rede sem Fio WEP 64/128 bit, WPA-PSK (TKIP/AES), WPA2-PSK (AES) Padrão wireless: IEEE 802.11 a/b/g/n/ac. (Dcp5702)	BROTHER DCP-L5702DW	BROTHER DCP-L5702DW	R\$ 4.150,00	R\$ 41.500,00	R\$ 4.483,33	R\$ 44.833,30	7,43	R\$ 333,33
Subtotal Adjudicado R\$ 50.633,20						Subtotal Orçado: R\$ 56.460,30		10,32%	R\$ 5.827,10		

rolha nº 5.69
10

Fornecedor: ANGELA MARIA DE SANTANA VASCONCELOS LIMA 01078501505 - 33.241.939/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	20.00	UND	Fonte para Camaras. Descrição. - Entrada 127 Vac e 220 Vac (BIVOLT) - Saída de 12V 10A - Proteção contra curto circuito na saída e sobrecarga - Proteção contra sobre temperatura (aquecimento) - Frequência de operação de 47 a 64 Hz - Saída de tensão totalmente estabilizada - Filtros EMI e EMI - Filtros contra interferência no SOM e IMAGEM	MID	12V 10a	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00	31,37	R\$ 32,00
17	400.00	UND	Conector BNC com mola Descrição - Acabamento profissional para seu sistema - Material de alta qualidade - Evite uso de adaptadores - Próprio para cabos coaxiais (RG6, RG59 ou 4mm) - Pino fixo metálico - Fixação do sinal de vídeo por parafuso	Intelbras	BNC com mola	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00	R\$ 5,03	R\$ 2.012,00	26,44	R\$ 1,33
23	2.00	UND	SERVIDOR, processador xeon 3,4 ghz, 8m de cache, HD sala 1 tb 7200rpm, 8 GD UDIMM DDR4 2666MHZ, FONTE 364W, PORTAS DE E/S E LEGADAS OPCOES DE REDE 2 DE 1GBE PORTA SA FRONTAIS :1 MICRO USB DEDICADA PARA IDRAC, 1 USB 3.0PORTAS, TRASEIRAS 1 SERIAL 2USB 3.0, 4 USB, 1VGA PARTES INTERNAS 1 USB 3.0, PORTAS FRONT PAINEL, 1X USB 3.0,1X IDRAC MICRO USB, 2.0,VGA SERIAL CONECTOR INTERNAL USB 1X INTERNAL USB 3.0 ARMAZENAMENRO COMPARTIMENTO SFONTAIS EC	Dell	PowerEdge T140	R\$ 6.956,67	R\$ 13.933,34	R\$ 6.966,67	R\$ 13.933,34	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 16.813,34						Subtotal Orçado: R\$ 17.985,34		6,52%	R\$ 1.172,00		

Fornecedor: IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	200.00	UND	Balun passivo, Características - Proteção contra surtos de tensão-Filtro contra interferência e ruidos- Conector com parafuso - Conector BNC macho - Categoria do cabo UTP: 5 ou superior- Compatíveis com o formato de vídeo NTSC - Compatíveis com as tecnologias analógicas tradicionais, HD, Full HD, 4MP e 4K	HB	HB202	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 38,33	R\$ 7.666,00	71,30	R\$ 27,33
Subtotal Adjudicado R\$ 2.200,00						Subtotal Orçado: R\$ 7.666,00		71,30%	R\$ 5.466,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 321.806,04	R\$ 349.404,59	7,90%	27.598,55

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Muribeca-SE, 17 de Agosto de 2024
MARIO CESAR DA SILVA CONSERVA
PREFEITO MUNICIPAL